
Број 8 - Страна 16 СЛУЖБЕНЕ НОВИНЕ ФЕДЕРАЦИЈЕ БиХ Петак, 30. 1. 2026. 

akontativno usklađivanje penzija izvršiti u januaru 2026. godine, a 
konačno usklađivanje u februaru 2026. godine odnosno nakon 
pribavljanja zvaničnih statističkih podataka od strane Federalnog 
zavoda za statistiku. 

II 
Penzije se usklađuju akontativno za 11,2%, osim penzija 

ostvarenih u 2026. godini. Izuzetak predstavljaju najniže i 
zajamčene penzije ostvarene u 2026. godini koje će se uskladiti 
akontativno za 11,2%. 

III 
Procenat povećanja iz prethodnog stava predstavlja 

akontativni iznos, a odluka o konačnom usklađivanju penzija 
počev od 01.01.2026. godine bit će donesena nakon što Federalni 
zavod za statistiku objavi podatke o stopi rasta indeksa potrošačkih 
cijena i stopi rasta bruto plate ostvarenih u prethodnoj godini u 
odnosu na godinu kojoj prethodi. 

IV 
Osnovicu za povećanje penzija iz stava II ove Odluke 

predstavlja penzija koja je korisniku prava pripadala za mjesec 
decembar 2025. godine. 

V 
Akontativno usklađivanje iz stava II ove Odluke primjenjivat 

će se počev od 01.01.2026. godine. 

VI 
Usklađivanje penzija po ovoj Odluci izvršiće se po službenoj 

dužnosti bez donošenja posebnih rješenja. 

VII 
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja Zaključka 

Vlade FBiH o davanju saglasnosti na akontativno usklađivanje iz 
stava II ove Odluke. 

VIII 
Ova Odluka objavit će se u "Službenim novinama Federacije 

BiH". 
 

Broj UOFZ-133/26 
26. januara 2026. godine 

Sarajevo 
Predsjedavajući 

Eugen Ćubela, s. r. 
 

 
 

Na temelju članka 6. Zakona o organizaciji mirovinskog i 
invalidskog osiguranja Federacije Bosne i Hercegovine 
("Službene novine Federacije BiH", broj 32/01 i 18/05) i članka 6. 
Statuta Federalnog zavoda za mirovinsko i invalidsko osiguranje 
("Službene novine Federacije BiH", broj 38/03, 86/15 i 7/24), 
Upravni odbor Federalnog zavoda za mirovinsko i invalidsko 
osiguranje, na 17. sjednici, održanoj telefonskim i elektroničkim 
putem, dana 26.1.2026. godine, donosi 

ODLUKU 
O AKONTACIJSKOM USKLAĐIVANJU MIROVINA U 
SKLADU S ČLANKOM 79. STAVKOM 5. ZAKONA O 

MIROVINSKOM I INVALIDSKOM OSIGURANJU 

I 
Usklađivanje mirovina počev od 1. siječnja 2026. u skladu s 

člankom 79. Zakona o mirovinskom i invalidskom osiguranju, 
izvršit će se u dva dijela i to na način da će se akontacijsko 
usklađivanje mirovina izvršiti u siječnju 2026. godine, a konačno 
usklađivanje u veljači 2026. godine, odnosno nakon pribavljanja 
službenih statističkih podataka Federalnog zavoda za statistiku. 

II 
Mirovine se usklađuju akontacijski za 11,2%, osim mirovina 

ostvarenih u 2026. godini. Izuzetak predstavljaju najniže i 

zajamčene mirovine ostvarene u 2026. godini koje će se uskladiti 
akontacijski za 11,2%. 

III 
Postotak povećanja iz prethodnog stavka predstavlja 

akontacijski iznos, a odluka o konačnom usklađivanju mirovina 
počev od 1.1.2026. bit će donesena nakon što Federalni zavod za 
statistiku objavi podatke o stopi rasta indeksa potrošačkih cijena i 
stopi rasta bruto plaće, ostvarenih u prethodnoj godini u odnosu na 
godinu kojoj prethodi. 

IV 
Osnovicu za povećanje mirovina iz stavka II ove Odluke 

predstavlja mirovina koja je korisniku prava pripadala za mjesec 
prosinac 2025. godine. 

V 
Akontacijsko usklađivanje iz stavka II ove Odluke 

primjenjivat će se počev od 1.1.2026. godine. 

VI 
Usklađivanje mirovina po ovoj Odluci izvršit će se po 

službenoj dužnosti bez donošenja posebnih rješenja. 

VII 
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja Zaključka 

Vlade FBiH o davanju suglasnosti na akontacijsko usklađivanje iz 
stavka II ove Odluke. 

VIII 
Ova Odluka objavit će se u "Službenim novinama Federacije 

BiH". 
 

Broj UOFZ-133/26 
26. siječnja 2026. godine 

Sarajevo 
Predsjedatelj 

Eugen Ćubela, v. r. 
 

(Sl-191/26) 

СУДСКА ПОЛИЦИЈА ФЕДЕРАЦИЈЕ 
БОСНЕ И ХЕРЦЕГОВИНЕ 

144 
На основу члана 90. став (7) Закона о Судској полицији 

у Федерацији Босне и Херцеговине ("Службене новине 
Федерације БиХ", број 77/20), директор Судске полиције у 
Федерацији Босне и Херцеговине доноси 

ПРАВИЛНИК 
О ИЗМЈЕНАМА И ДОПУНАМА ПРАВИЛНИКА О 

ПРОГРАМУ, КРИТЕРИЈИМА И САДРЖАЈУ 
ТЕСТИРАЊА И ИНТЕРВЈУА КАНДИДАТА У 

ПОСТУПКУ ИЗБОРА КАДЕТА У СУДСКУ 
ПОЛИЦИЈУ У ФЕДЕРАЦИЈИ БОСНЕ И 

ХЕРЦЕГОВИНЕ 

Члан 1. 
У Правилнику о програму, критеријима и садржају 

тестирања и интервјуа кандидата у поступку избора кадета у 
Судску полицију у Федерацији Босне и Херцеговине 
("Службене новине Федерације БиХ", број 28/22), у члану 5. 
иза става (2) додају се нови ст. (3) и (4) који гласе: 

"(3) Комисија је у складу са одредбом ст. (1) и (2) овог 
члана, дужна утврдити листу која ће садржавати 
најмање 200 питања и која ће бити коришћена 
приликом израде Теста општeг знања из члана 6. 
став (1) овог правилника." 

"(4) Листа питања из става (3) овог члана се одмах 
након утврђивања, а најкасније у року од седам 
дана од дана објаве јавног конкурса у дневним 
новинама објављује на веб страници Судске 
полиције." 



Петак, 30. 1. 2026. СЛУЖБЕНЕ НОВИНЕ ФЕДЕРАЦИЈЕ БиХ Број 8 - Страна 17 

Члан 2. 
У члану 10. став (1) мијења се и гласи: 
"(1) Морфолошке карактеристике кандидата морају 

бити у сљедећим границама: 
ЛИЦА МУШКОГ СПОЛА 

Тјелесна висина  175 цм и више  

Тјелесна тежина  Висина -100 (+15 и -15) 

ЛИЦА ЖЕНСКОГ СПОЛА 

Тјелесна висина  165 цм и више  

Тјелесна тежина  Висина -100 (+15 и -15) 

Члан 3. 
Члан 18. мијења се и гласи: 

"Члан 18. 
(Нормативи теста физичких способности) 

(1) Оцјењивање - бодовање вјежби које су кандидати 
мушког спола извели у складу са одредбама чл. 13. до 
17. овог правилника ће се извршити у складу са 
сљедећим критеријима: 

Склекови 

(1 минута)  

Трбушњаци 

(1 минута)  

Скок у даљ из 

мјеста 

Спринт на 

100 м  

Купер тест 

12 минута  
Бодови  

48 43 260 12,0 3200 10 

46 41 245 12,5 3000 9 

44 38 230 13,0 2800 8 

42 36 220 13,3 2600 7 

40 33 200 13,6 2400 6 

34 30 190 13,8 2200 5 

30 27 175 14,0 2000 4 

26 24 160 14,3 1800 3 

23 21 150 14,6 1600 2 

20 19 140 15,0 1400 1 

(2) Оцјењивање - бодовање вјежби које су кандидати 
женског спола извели у складу са одредбама чл. 13. до 
17. овог правилника ће се извршити у складу са 
сљедећим критеријима: 

Склекови 

(1 минута)  

Трбушњаци 

(1 минута) 

Скок у даљ из 

мјеста 

Спринт 

100 м 

Купер тест 

12 минута 
Бодови  

38 34 220 15,0 2800 10 

36 32 210 15,5 2600 9 

34 30 200 16,0 2400 8 

32 28 190 16,3 2200 7 

30 26 170 16,6 2000 6 

25 24 160 16,8 1800 5 

20 21 150 17,0 1600 4 

17 18 140 17,3 1400 3 

14 15 125 17,6 1200 2 

10 12 115 18,0 1000 1 

Члан 4. 
(Ступање на снагу) 

Овај правилник ступа на снагу наредног дана од дана 
доношења и објавит ће се у "Службеним новинама 
Федерације БиХ". 

Број Сп-01-02-308/26 
27. јануара 2026. године 

Сарајево 

Директор 
Главни генерални 

инспектор Судске полиције 
Џенад Грошо, с. р. 

 

 
Na osnovu člana 90. stav (7) Zakona o Sudskoj policiji u 

Federaciji Bosne i Hercegovine ("Službene novine Federacije 
BiH", broj 77/20), direktor Sudske policije u Federaciji Bosne i 
Hercegovine, donosi 

PRAVILNIK 
O IZMJENAMA I DOPUNAMA PRAVILNIKA O 

PROGRAMU, KRITERIJIMA I SADRŽAJU 
TESTIRANJA I INTERVJUA KANDIDATA U POSTUPKU 
IZBORA KADETA U SUDSKU POLICIJU U FEDERACIJI 

BOSNE I HERCEGOVINE 

Član 1. 
U Pravilniku o programu, kriterijima i sadržaju testiranja i 

intervjua kandidata u postupku izbora kadeta u Sudsku policiju u 
Federaciji Bosne i Hercegovine ("Službene novine Federacije 
BiH", broj 28/22), u članu 5. iza stava (2) dodaju se novi st. (3) i 
(4) koji glase: 

"(3) Komisija je u skladu sa odredbom st. (1) i (2) ovog 
člana, dužna utvrditi listu koja će sadržavati najmanje 
200 pitanja i koja će biti korištena prilikom izrade Testa 
općeg znanja iz člana 6. stav (1) ovog pravilnika." 

"(4) Lista pitanja iz stava (3) ovog člana se odmah nakon 
utvrđivanja, a najkasnije u roku od sedam dana od dana 
objave javnog konkursa u dnevnim novinama 
objavljuje na web stranici Sudske policije." 

Član 2. 
U članu 10. stav (1) mijenja se i glasi: 
"(1) Morfološke karakteristike kandidata moraju biti u 

sljedećim granicama: 

OSOBE MUŠKOG SPOLA 

Tjelesna visina 175 cm i više 

Tjelesna težina Visina -100 (+15 i -15) 

OSOBE ŽENSKOG SPOLA 

Tjelesna visina 165 cm i više 

Tjelesna težina Visina -100 (+15 i -15) 

 

Član 3. 
Član 18. mijenja se i glasi: 

"Član 18. 
(Normativi testa fizičkih sposobnosti) 
(1) Ocjenjivanje - bodovanje vježbi koje su kandidati 

muškog spola izveli u skladu sa odredbama čl. 13. do 
17. ovog pravilnika će se izvršiti u skladu sa sljedećim 
kriterijima: 

Sklekovi (1 

minuta)  

Trbušnjaci (1 

minuta)  

Skok u dalj iz 

mjesta 

Sprint na 

100 m  

Cooper test 12 

minuta  
Bodovi  

48 43 260 12,0 3200 10 

46 41 245 12,5 3000 9 

44 38 230 13,0 2800 8 

42 36 220 13,3 2600 7 

40 33 200 13,6 2400 6 

34 30 190 13,8 2200 5 

30 27 175 14,0 2000 4 

26 24 160 14,3 1800 3 

23 21 150 14,6 1600 2 

20 19 140 15,0 1400 1 

 
(2) Ocjenjivanje - bodovanje vježbi koje su kandidati ženskog 

spola izveli u skladu sa odredbama čl. 13. do 17. ovog 
pravilnika će se izvršiti u skladu sa sljedećim kriterijima: 

Sklekovi (1 

minuta)  

Trbušnjaci (1 

minuta) 

Skok u dalj iz 

mjesta 

Sprint 100 

m 

Cooper test 12 

minuta 
Bodovi  

38 34 220 15,0 2800 10 

36 32 210 15,5 2600 9 

34 30 200 16,0 2400 8 

32 28 190 16,3 2200 7 

30 26 170 16,6 2000 6 

25 24 160 16,8 1800 5 

  



Број 8 - Страна 18 СЛУЖБЕНЕ НОВИНЕ ФЕДЕРАЦИЈЕ БиХ Петак, 30. 1. 2026. 

20 21 150 17,0 1600 4 

17 18 140 17,3 1400 3 

14 15 125 17,6 1200 2 

10 12 115 18,0 1000 1 

 

Član 4. 
(Stupanje na snagu) 

Ovaj pravilnik stupa na snagu narednog dana od dana 
donošenja i objavit će se u "Službenim novinama Federacije BiH". 

Broj Sp-01-02-308/26 
27. januara 2026. godine 

Sarajevo 

Direktor 
Glavni generalni inspektor 

Sudske policije 
Dženad Grošo, s. r. 

 

 
Na temelju članka 90. stavak (7) Zakona o Sudbenoj policiji 

u Federaciji Bosne i Hercegovine ("Službene novine Federacije 
BiH", broj 77/20), ravnatelj Sudbene policije u Federaciji Bosne i 
Hercegovine  donosi 

PRAVILNIK 
O IZMJENAMA I DOPUNAMA PRAVILNIKA O 

PROGRAMU, KRITERIJIMA I SADRŽAJU 
TESTIRANJA I INTERVJUA KANDIDATA U POSTUPKU 

IZBORA KADETA U SUDBENU POLICIJU U 
FEDERACIJI BOSNE I HERCEGOVINE 

Članak 1. 
U Pravilniku o programu, kriterijima i sadržaju testiranja i 

intervjua kandidata u postupku izbora kadeta u Sudbenu policiju u 
Federaciji Bosne i Hercegovine ("Službene novine Federacije 
BiH", broj 28/22), u članku 5. iza stavka (2) dodaju se novi st. (3) 
i (4) koji glase: 

"(3) Povjerenstvo je sukladno s odredbom st. (1) i (2) ovog 
članka, dužno utvrditi listu koja će sadržavati najmanje 
200 pitanja i koja će biti korištena prilikom izrade Testa 
općeg znanja iz članka 6. stavak (1) ovog pravilnika." 

"(4) Lista pitanja iz stavka (3) ovog članka se odmah nakon 
utvrđivanja, a najkasnije u roku od sedam dana od dana 
objave javnog natječaja u dnevnim novinama 
objavljuje na web stranici Sudbene policije." 

Članak 2. 
U članku 10. stavak (1) mijenja se i glasi: 
"(1) Morfološke karakteristike kandidata moraju biti u 

sljedećim granicama: 
OSOBE MUŠKOG SPOLA 

Tjelesna visina  175 cm i više  

Tjelesna težina  Visina -100 (+15 i -15) 

OSOBE ŽENSKOG SPOLA 

Tjelesna visina  165 cm i više  

Tjelesna težina  Visina -100 (+15 i -15) 

 

Članak 3. 
Članak 18. mijenja se i glasi: 

"Članak 18. 
(Normativi testa fizičkih sposobnosti) 

(1) Ocjenjivanje - bodovanje vježbi koje su kandidati muškog 
spola izveli sukladno s odredbama čl. 13. do 17. ovog 
pravilnika će se izvršiti sukladno sa sljedećim kriterijima: 

Sklekovi (1 

minuta)  

Trbušnjaci (1 

minuta)  

Skok u dalj iz 

mjesta 

Sprint na 

100 m  

Cooper test 12 

minuta  

Bod

ovi  

48 43 260 12,0 3200 10 

46 41 245 12,5 3000 9 

44 38 230 13,0 2800 8 

42 36 220 13,3 2600 7 

40 33 200 13,6 2400 6 

34 30 190 13,8 2200 5 

30 27 175 14,0 2000 4 

26 24 160 14,3 1800 3 

23 21 150 14,6 1600 2 

20 19 140 15,0 1400 1 

 
(2) Ocjenjivanje - bodovanje vježbi koje su kandidati ženskog 

spola izveli sukladno s odredbama čl. 13. do 17. ovog 
pravilnika će se izvršiti sukladno sa sljedećim kriterijima: 

Sklekovi (1 

minuta)  

Trbušnjaci (1 

minuta) 

Skok u dalj iz 

mjesta 

Sprint 

100 m 

Cooper test 12 

minuta 

Bod

ovi  

38 34 220 15,0 2800 10 

36 32 210 15,5 2600 9 

34 30 200 16,0 2400 8 

32 28 190 16,3 2200 7 

30 26 170 16,6 2000 6 

25 24 160 16,8 1800 5 

20 21 150 17,0 1600 4 

17 18 140 17,3 1400 3 

14 15 125 17,6 1200 2 

10 12 115 18,0 1000 1 

 

Članak 4. 
(Stupanje na snagu) 

Ovaj pravilnik stupa na snagu narednog dana od dana 
donošenja i objavit će se u "Službenim novinama Federacije BiH". 

Broj Sp-01-02-308/26 
27. siječnja 2026. godine 

Sarajevo 

Ravnatelj 
Glavni generalni inspektor 

Sudbene policije 
Dženad Grošo, v. r. 

 

ФЕДЕРАЛНИ АГРОМЕДИТЕРАНСКИ 
ЗАВОД  

145 
Na temelju članka 13. Zakona o javnim nabavama Bosne i 

Hercegovine ("Službeni glasnik BiH", broj 39/14, 59/22), članka 
3. Pravilnika o uspostavljanju i radu Povjerenstva za javne nabave 
("Službeni glasnik BiH", broj 39/14 i 59/22), i Pravilnika o javnim 
nabavama roba, usluga i radova Federalnog agromediteranskog 
zavoda Mostar, broj 01-02-2-669-1/24 od dana 23.04.2024. 
godine, direktor Federalnog agromediteranskog zavoda Mostar 
donosi 

RJEŠENJE 
O IMENOVANJU STALNOG POVJERENSTVA ZA 

PROVOĐENJE POSTUPKA JAVNE NABAVE ROBA, 
USLUGA I USTUPANJU RADOVA FEDERALNOG 

AGROMEDITERANSKOG ZAVODA MOSTAR  
U 2026. GODINI 

I. 
Imenuju se članovi Stalnog povjerenstva za provođenje 

postupka javne nabave roba, usluga i ustupanju radova za 2026. 
godinu u Federalnom agromediteranskom zavodu Mostar (u 
daljem tekstu: Stalno povjerenstvo) u sljedećem sastavu: 

Marija Miletić, predsjednik Stalnog povjerenstva. 
Članovi Stalnog povjerenstva su: 
1. Natalija Ćorić, član Stalnog povjerenstva 
2. Adrijana Filipović, član Stalnog povjerenstva 
3. Ivan Soldo, član Stalnog povjerenstva 
4. Ivan Pehar, član Stalnog povjerenstva 

II. 
Zamjenski članovi, članovima Stalnog povjerenstva 

navedenim člankom I. ovog rješenja su: 
1. Anita Raič, zamjenski član, člana Stalnog povjeren-

stva, Natalije Ćorić 


